MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 029/2022-CPV                                                     Boa Vista-RR, 07 de junho de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 55/2021-CPV e em cumprimento à
Decisão  Judicial  da  2ª  Vara  Federal  Cível  da  SJRR,  exarada  no  Processo  n. 1003581-
79.2022.4.01.4200, resolve:

Art.  1º Retificar  a Classificação Oficial  do Processo Seletivo Vestibular  UFRR 2022,
constante no Edital Nº 020/2022-CPV, excluindo a candidata CHRISTINE KESIA DOS SANTOS
TIMOTEO (inscrição 301228) do quadro de classificação da modalidade “aluno de escola pública
com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI” do curso de Direito (B) -
Vespertino e Noturno e reclassificando os candidatos da modalidade, conforme Anexo I.

Art.  2°  Retificar  a Classificação Oficial  do Processo Seletivo Vestibular  UFRR 2022,
constante no Edital Nº 020/2022-CPV, incluindo a candidata CHRISTINE KESIA DOS SANTOS
TIMOTEO (inscrição 301228) no quadro de classificação da modalidade “ampla concorrência” do
curso  de  Direito  (B)  -  Vespertino  e  Noturno  e  reclassificando  os  candidatos  da  modalidade,
conforme Anexo II.

Antônio Aparecido Giocondi
     Presidente da CPV-UFRR

Edital N.º 29/2022-CPV, publicado em 07/06/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 029/2022-CPV - RECLASSIFICAÇÃO DO QUADRO DIREITO
( B ) - VESPERTINO E NOTURNO - ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA COM RENDA

FAMILIAR INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PPI

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS OBJETIVA REDAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

1 302505 JEAN DE OLIVEIRA SOUZA 39,00 61,00 23,50 84,50 CLASSIFICADO

2 301747 ANA CLARA TELES SILVA 36,00 59,00 25,50 84,50 CLASSIFICADO

3 301620 HIARLE DE OLIVEIRA SOUZA 36,00 56,00 27,50 83,50 CLASSIFICADO

4 299948 JOÃO MARCOS COSTA CAMILO 30,00 53,00 26,00 79,00 CLASSIFICADO

5 307764 KAMILY KAYONARHA AGUIAR PRATA 36,00 55,00 21,00 76,00 CLASSIFICADO

6 307032 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 33,00 57,00 18,50 75,50 LISTA DE ESPERA

7 301088 JHÔNCIO RAMIRO ALMEIDA DE SOUZA 30,00 52,00 16,50 68,50 LISTA DE ESPERA

8 300945 WELLIGTON MELO DE JESUS 27,00 47,00 20,50 67,50 LISTA DE ESPERA

9 300259 SABRINA LINS DE SOUZA 24,00 43,00 20,50 63,50 LISTA DE ESPERA

10 299680 BENJAMIN FARIAS 30,00 48,00 15,00 63,00 LISTA DE ESPERA

11 303763 ANANDA RAFAELLE MACIEL DA SILVA 24,00 44,00 19,00 63,00 LISTA DE ESPERA

12 304543 KARLA LORRAYNNE FEITOSA COSTA 21,00 42,00 19,50 61,50 LISTA DE ESPERA

13 301012 ÂNGELO GABRIEL MEDEIROS 33,00 50,00 10,50 60,50 LISTA DE ESPERA

14 305497 LINCON GABRIEL GOMES COSTA 24,00 42,00 17,50 59,50 LISTA DE ESPERA

15 302327 THAYS DA SILVA SAGICA 33,00 48,00 11,00 59,00 LISTA DE ESPERA

Edital N.º 29/2022-CPV, publicado em 07/06/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

ANEXO II DO EDITAL Nº 029/2022-CPV - RECLASSIFICAÇÃO DO QUADRO DIREITO
(B) - VESPERTINO E NOTURNO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS OBJETIVA REDAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

1 303946 FRANCISCO DORS NETO 45,00 78,00 28,50 106,50 CLASSIFICADO

2 305035 GABRIELA MESQUITA DE SOUZA 42,00 71,00 28,00 99,00 CLASSIFICADO

3 307149 MIGUEL LUIZ PROGÊNIO VILLAR 42,00 73,00 26,00 99,00 CLASSIFICADO

4 301408 ISRAEL BENHUR MOURA MOTA 36,00 65,00 27,00 92,00 CLASSIFICADO

5 301049 FERNANDA ALCANTARA MALHADA 36,00 60,00 28,00 88,00 CLASSIFICADO

6 301228 CHRISTINE KESIA DOS SANTOS TIMOTEO 39,00 60,00 27,50 87,50 CLASSIFICADO

7 304184 YASMIN RODRIGUES COIMBRA 36,00 64,00 23,50 87,50 CLASSIFICADO

8 306205 EMANUELE VIEIRA DE CASTRO 33,00 59,00 26,50 85,50 CLASSIFICADO

9 303603 BIANCA SOARES MARTINS DA COSTA 39,00 62,00 23,00 85,00 CLASSIFICADO

10 299557 ÍTALO DIEGO CUSTODIO COSTA 33,00 56,00 28,00 84,00 CLASSIFICADO

11 303447 ANA HAFIZA SANTANA ALBUQUERQUE 36,00 61,00 21,50 82,50 CLASSIFICADO

12 305443 BEATRIZ BERTA GOMES DOS SANTOS 30,00 54,00 28,50 82,50 LISTA DE ESPERA

13 307457 GUSTAVO JUAN DOS SANTOS LOPES 30,00 56,00 26,50 82,50 LISTA DE ESPERA

14 299840
GUSTAVO CAVALCANTE DE SOUZA
FREITAS

42,00 59,00 22,50 81,50 LISTA DE ESPERA

15 304755 ANA LUIZA GERVASONI FUMIERE 36,00 55,00 26,00 81,00 LISTA DE ESPERA

16 300511 NAIRYELE BEATRIZ DE OLIVEIRA CRISPIM 33,00 59,00 22,00 81,00 LISTA DE ESPERA

17 303526 GEORGE VICTOR SIQUEIRA COSTA 39,00 58,00 21,50 79,50 LISTA DE ESPERA

18 300429 DAMYLLE DE SOUSA MACEDO 39,00 59,00 20,50 79,50 LISTA DE ESPERA

19 307369 EDUARDO SALES DA SILVA 39,00 57,00 21,00 78,00 LISTA DE ESPERA

20 307158
NAZARENO BERTINO VASCONCELOS
BARRETO

39,00 58,00 19,50 77,50 LISTA DE ESPERA

21 301111 NICOLAS AVILA SANTA RITA 27,00 56,00 21,50 77,50 LISTA DE ESPERA

22 300549 JENNIFER GABRIELLA KING RODRIGUES 39,00 59,00 16,00 75,00 LISTA DE ESPERA

23 305799 ITALLO GABRIEL SOUZA DOS SANTOS 36,00 55,00 20,00 75,00 LISTA DE ESPERA

24 302649 ISADORA TAVARES SCHUH 33,00 58,00 16,00 74,00 LISTA DE ESPERA

25 301622 JACKSON RAMALDES DE MACEDO 36,00 53,00 20,50 73,50 LISTA DE ESPERA

26 306246 PEDRO FILIPE SILVA ZÓZIMO 36,00 53,00 19,00 72,00 LISTA DE ESPERA

27 307918 LUCAS DE SOUZA LIMA 30,00 54,00 17,50 71,50 LISTA DE ESPERA

28 302760 EDELME BATISTA FERREIRA 33,00 56,00 12,50 68,50 LISTA DE ESPERA

29 302967 NATHANAEL CARLOS CORREA DA SILVA 33,00 54,00 14,00 68,00 LISTA DE ESPERA

30 306367 ISAIAS GIMAQUE NASCIMENTO JUNIOR 33,00 54,00 12,50 66,50 LISTA DE ESPERA

31 305492 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 33,00 52,00 10,50 62,50 LISTA DE ESPERA

Edital N.º 29/2022-CPV, publicado em 07/06/2022